

تقرير عن المتغيرات المهمة خلال الفترة الستة أشهر المنتهية بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢١ م

المواضيع المهمة :

في الإجتماع السنوي للشركة المنعقد في ١٥ مارس ٢٠٢١ ، أعلن المساهمون عن منح علاوة للمساهمين بنسبة ١٠٪ من رأس المال المدفوع أو منح علاوة واحدة مقابل كل ١٠ أسهم مملوكة

المتغيرات المهمة بالأرقام :

المبيعات : خلال هذه الفترة كانت المبيعات ٣,٧٥٦ مليون ريال عماني مقارنة ٢,٨٨٧ مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بارتفاع مقداره ٣٠ ٪ .

الربح الإجمالي : خلال هذه الفترة حققت الشركة أرباح مقدارها ١,٧٤٠ مليون ريال عماني مقارنة بربح إجمالي مقداره ١,٢٦١ مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بارتفاع مقداره ٣٨ ٪ .

مصاريف البيع والتوزيع : خلال هذه الفترة تكبدت الشركة ٢٨٨,٦٠٧ ريال عماني كمصاريف البيع والتوزيع مقارنة ٣٣١,٣٣٣ ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بإنخفاض مقداره ١٣ ٪ .

المصاريف العامة والإدارية : خلال هذه الفترة تكبدت الشركة ٤٦٧,٩٩٢ ريال عماني كمصاريف عامة وإدارية مقارنة ٣٧٩,٩٨٧ ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بارتفاع مقداره ٢٣ ٪ .

صافي الربح قبل الضرائب : خلال هذه الفترة تم تحقيق أرباح صافيه قبل الضرائب مقدارها ٥٢٥,١٨٣ ريال عماني مقارنة بأرباح قبل خصم الضرائب ٤٨,٧٧٢ ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بارتفاع مقداره ٩٧٧ ٪ .

ضريبة الدخل : خلال هذه الفترة خصصت للشركة مبلغ ٧٩,٢٠١ ريال عماني كضريبة دخل مقارنة بـ ٨,٤٥٠ ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بارتفاع مقداره ٨٣٧ ٪ .

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال هذه الفترة حققت الشركة إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) بمقدار ٤٤٥,٩٨٢ ريال عماني مقارنة بإجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) ٤٠,٣٢٢ ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ، بارتفاع مقداره ١٠٠٦ ٪ . للأسباب المذكورة أعلاه .

الرئيس التنفيذي